ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
14.11.2023 с. Партизанское № 642-п

О проведении публичных слушаний по проекту решения Партизанского
районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2024 год и плановый

период 2025-2026 годов»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях
на территории Партизанского района, утвержденным решением
Партизанского районного Совета депутатов от 28.02.2008 г. № 35-295-р,
руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского
края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Партизанского
районного Совета депутатов «О районном бюджете на 2024 год и плановый
период 2025-2026 годов» (далее – проект решения районного Совета
депутатов о районном бюджете).

2. Назначить публичные слушания на 5 декабря 2023 года на 10:00
часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний:
Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45,
актовый зал администрации Партизанского района.

4. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных
слушаний:
Ляпина Галина Викторовна – руководитель финансового

управления администрации района,
председатель комиссии

Ножкина Виктория Андреевна – ведущий специалист отдела
правового и кадрового обеспечения
администрации района, секретарь
комиссии

Члены комиссии:
Елизаров Владимир Федорович – депутат Партизанского районного

Совета депутатов (по согласованию)

Есаулов Сергей Митрофанович – заместитель председателя
Партизанского районного Совета
ветеранов войны, труда, Вооруженных
Сил и правоохранительных органов
(по согласованию)

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского
районного Совета депутатов
(по согласованию)

Лаврова Анастасия Андреевна – начальник бюджетного отдела
финансового управления
администрации района

Ревкова Валентина Федоровна – депутат Партизанского районного
Совета депутатов (по согласованию)

Семина Оксана Владимировна – начальник комитета по управлению
имуществом Партизанского района

5. Комиссии в своей работе по организации подготовки к публичным
слушаниям и проведению публичных слушаний руководствоваться
Положением о публичных слушаниях на территории Партизанского района,
утвержденным решением Партизанского районного Совета депутатов
от 28.02.2008 г. № 35-295-р.

6. Заблаговременно ознакомиться с проектом решения районного
Совета депутатов о районном бюджете возможно:

в финансовом управлении администрации района по адресу:
Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45,
кабинет 2-08;

на официальном сайте Партизанского района
https://partizan24.gosuslugi.ru;

с использованием Платформы обратной связи федеральной
государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал
Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в разделе
«Общественные обсуждения и публичные слушания».

7. Замечания и предложения по проекту решения районного Совета
депутатов о районном бюджете:

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край,
Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 2-08;

направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край,
Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45;

направляются посредством заполнения электронной формы обращения,
размещенной на главной странице официального сайта

https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте обращения адреса
регистрации по месту жительства на территории Партизанского района;

направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную
запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства
на территории Партизанского района, с использованием Платформы
обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после
авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные
слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний и предложений
по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием
Платформы обратной связи портала Госуслуг.

8. Признать утратившим силу постановление главы района
от 15.11.2022 № 487-п «О проведении публичных слушаний по проекту
решения Партизанского районного Совета депутатов «О районном бюджете
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».

9. Право контроля над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных
лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский
район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном
сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru.

Глава района А.М. Сластенов